
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 424
19 Μαΐου 2006

3785

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−

σης, εμβαδού εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ογδό−
ντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 27/100 του 
τ.μ. (9.888,27), στη θέση «Λοφίσκος» του Δ.Δ. Πο−
ντικατών του Δήμου Δελβινακίου Νομού Ιωαννί−
νων. ............................................................................................................ 1

Επανεπιβολή ως χώρο πρασίνου του Ο.Τ. 516α του 
Δήμου Γλυφάδας............................................................................ 2

Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 191 
τεμαχίου του αναδασμού 1960 αγρ/τος Ζερβοχω−
ρίου του Δήμου Ειρηνούπολης. ......................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1342 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και 27/100 του τ.μ. (9.888,27), 
στη θέση «Λοφίσκος» του Δ.Δ. Ποντικατών του Δή−
μου Δελβινακίου Νομού Ιωαννίνων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι−

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις: (α) των άρθρων 38 παρ 1 και (β) των παρ. 1 
του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την με αριθμό 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής αποφάσεων κ.λ.π. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή 
Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 2303/3.4.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την με υπ’ αριθμ. 1158/18.4.2006 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επα−
νέλθει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ανα−
γέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ο γδόντα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 27/100 (9.888,27), στη 
θέση «Λοφίσκος» του Δ.Δ. Ποντικατών του Δήμου Δελ−
βινακίου, η οποία καταστράφηκε λόγω παράνομης εκ−
χέρσωσης και απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Ι−Κ−Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με 
κλίμακα 1:2000, της Δασολόγου Παναγιώτας Μακαρώνα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού σας 
απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 20 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



3786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3787

Αριθ. 4305/182/06 (2)
Επανεπιβολή ως χώρο πρασίνου του Ο.Τ. 516α του 

Δήμου Γλυφάδας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6,154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και ν. 2240/ 
1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/ματος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄) και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν.3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(ΦΕΚ 724Β/2003 και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 ΦΕΚ 769Β/13.6.2003.

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεοδο−
μίας με την 89/2004 απόφαση Νομαρχιακού Συμβουλίου 
Αθηνών.

10. Το εγκριτικό Δ/γμα ρυμοτομίας 4/1/1979 ΦΕΚ 
49Δ/1979 του Δήμου Γλυφάδας.

11. Τις με υπ’ αριθμ. 374/2004, 380/2004, 536/2005 και 
462/2005 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Γλυφάδας.

12. Τα υπ’ αριθμ. 11/7/21.12.2005, 2/6/8.3.2006 και 3/ 
29.3.2006 πρακτικά γνωμοδότησης του Σ.Χ.Ο.Π. του 
Νομαρχιακού Τομέα Νότιας Αθήνας.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζει:

1. Επανεπιβολή ως χώρο πρασίνου του Ο.Τ. 516α του 
Δήμου Γλυφάδας.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση Νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 
21Α/96) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 13 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΓΟΣ



3788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3789



3790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. Δ13α.666 (3)
Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 191 τε−

μαχίου του αναδασμού 1960 αγρ/τος Ζερβοχωρίου 
του Δήμου Ειρηνούπολης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, 
ρύθμιση συναφών θεμάτων και θεμάτων ταμείου νο−
μικών».

2. Την υπ’ αριθμ. 6/2003 απόφαση του Δημ. Συμβουλίου 
Ειρηνούπολης για εκποίηση έκτασης στον Αγροτικό 
Συνεταιρισμό Π. Ζερβοχωρίου.

3. Την υπ’ αριθμ. 5/2005 απόφαση του Δημ. Συμβουλί−
ου Ειρηνούπολης για καθορισμό της χρήσης τμήματος 
δημοτικής έκτασης (τεμάχιο 191 αναδασμού 1960 αγρ/
τος Ζερβοχωρίου) προκειμένου να παραχωρηθεί στον 
Αγροτικό Συνεταιρισμό Π. Ζερβοχωρίου.

4. Την υπ’ αριθμ. 13697/1969 απόφασή μας με την οποία 
το υπ’ αριθμ. 191 τεμάχιο αναδασμού 1960 αγρ/τος Ζερ−
βοχωρίου μεταβιβάσθηκε στην οικεία Κοινότητα με χρή−
ση «βοσκή».

5. Το γεγονός ότι για την περιοχή δεν έχουν εγκριθεί 
ειδικές μελέτες χρήσεων γης.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ.2964/12.9.1988 απόφασή μας με την 
οποία καθορίσθηκαν τα όρια, οι όροι και οι περιορισμοί 
δόμησης του οικισμού Π. Ζερβοχωρίου.

7. Το γεγονός ότι το υπό εκποίηση γήπεδο βρίσκεται 
σε απόσταση μεγαλύτερη των 500 μέτρων από το όριο 
του οικισμού Π. Ζερβοχωρίου.

8. Την υπ’ αριθμ. 83/17.2.2006 θετική γνωμοδότηση του 
Τμήματος Πολεοδομίας Νάουσας της Δ/νσης Πολεοδο−
μίας και Περ/ντος Ν.Α. Ημαθίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 1319/22.3.2006 έγγραφο του Δήμου 
Ειρηνούπολης σύμφωνα με το οποίο το εν λόγω γήπεδο 
θα χρησιμοποιηθεί για αποθήκευση και διακίνηση των 
προϊόντων του Συνεταιρισμού και όχι για ψύξη αυτών.

10. Το υπ’ αριθμ. 1416/5.4.2006 έγγραφο του Δήμου 
Ειρηνούπολης με το οποίο διαβιβάσθηκε έγγραφο του 

Αγρ. Συνεταιρισμού Π. Ζερβοχωρίου, σύμφωνα με το 
οποίο ο όγκος των κτιριακών εγκαταστάσεων δε θα 
υπερβαίνει τα 5000 κ.μ.

11. Το άρθρο 7 του π.δ/τος της 24.4.1985, την υπ’ αριθμ. 
Η.Π.: 15393/2332/5.8.2002 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
1022Β/5.8.2002) και την υπ’ αριθμ. 78266/4048/30/9.7.1993 
εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση του υπό στοιχεία ΑΜΝΞΑ τμή−
ματος του 191 τεμαχίου του αναδασμού 1960 αγρ/τος 
Ζερβοχωρίου του Δήμου Ειρηνούπολης, εμβαδού 5000 
τ.μ., όπως αυτό φαίνεται στο διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της, 
σε «Χώρο Εγκαταστάσεων Αγροτικού Συνεταιρισμού 
Παλαιού Ζερβοχωρίου» με σκοπό την αποθήκευση και 
διακίνηση των προϊόντων του Συνεταιρισμού και όγκο 
κτιριακών εγκαταστάσεων που δεν θα υπερβαίνει τα 
5000 κ.μ.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού ή 
του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
ή του προϋπολογισμού του Δήμου Ειρηνούπολης.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την κοινοποίησή 
της και πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
37 του ν. 3200/1955.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
το άρθρο 18, παράγραφος 12, του ν. 2218/1994 προσφυγή 
για παράβαση νόμου στον Γενικό Γραμματέα της Περι−
φέρειας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 30 ημερών. 
Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 
7 του ν. 2839/2000.

Η απόφαση αυτή καθώς και το διάγραμμα που τη 
συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 12 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΠΑΡΤΣΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3791



3792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:24:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




